
 

1 

Hlášení o požárech a zásazích hasičských jednotek na území hl. m. Prahy   

                    od 06.00 hodin dne 24. 11. 2011 do 06.00 hodin dne 25. 11. 2011 

 

07.08 – 3, Buchovcova   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost PČR a za její asistence bytovou jednotku 

v obytném domě.  

 

08.34 – 11, Ke škole   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost PČR a za její asistence bytovou jednotku 

v obytném domě.  

 

08.55 – 1, Pražský hrad   

 -nádvoří- 

 Jednotka HZS Prahy byla vyslána k údajnému požáru na třetím nádvoří Pražského 

hradu. Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach.  

 

09.45 – 5, Kukulova     

 -nádvoří- 

 Jednotka HZS FN Motol byla vyslána k údajnému požáru v areálu nemocnice. 

Průzkumem na místě bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach.  

 

09.47 – 8, Podvinný mlýn   

 -volné prostranství- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala tlakovou vodou požár odpadu a zbytků elektrické 

izolace kabelů na volném prostranství 1x1 metr. Příčinou vzniku požáru byla 

nedbalost při zakládání ohně v přírodě.  

 Škoda: 0 Kč 

 

09.50 – 15, Milánská   

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost PČR a za její asistence bytovou jednotku 

v obytném domě.  

 

13.11 – 9, Poděbradská    

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha likvidovala následky dopravní nehody dvou osobních 

automobilů. Jednotka sorbentem zasypala PHM a odpojila AKU. Případ byl předán 

PČR. 

 

13.21 – 1, Nerudova   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Prahy sorbentem zasypala olej, který byl na komunikaci v délce 

ulice cca 300 metrů.  

 

14.41 – 1, Soukenická   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Prahy sorbentem zasypala olej, který byl na komunikaci v délce 

ulice cca 300 metrů.  

 

16.02 – 4, Budějovická   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Prahy sorbentem zasypala PHM na komunikaci v délce ulice cca 

3x3 metrů.  



 

2 

 

16.15 – 11, Zakouřilova   

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Prahy sorbentem zasypala PHM na komunikaci z proražené nádrže 

osobního automobilu. 

 

16.43 – 10, Sečská   

  -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha otevřela na žádost PČR a za její asistence bytovou jednotku 

v obytném domě.  

 

16.50 – 5, Strakonická – na úrovni Velké Chuchle  

 -automobil- 

 Jednotka HZS Prahy likvidovala tlakovou vodou v dýchací technice požár 

v motorové části osobního SUV značky BMW, X3. Požár zničil motorovou část, 

kapotu a přední část vozidla ve vnitřním prostoru. Zplodiny hoření a sálavé teplo 

poškodilo celý vnitřní interiér vozidla. Příčinou vzniku požáru byla technická závada 

v motorové části.  

 Škoda: 400.000 Kč 

 

19.07 – 10, U seřadiště   

 -volné prostranství- 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 prověřila hlášení o požáru v dáli. Průzkumem na 

místě nic nalezeno. Jednalo se o planý poplach. 

 

19.40 – 4, Antala Staška    

 -obytný objekt- 

 Jednotka HZS Praha stanice 6 provedla násilný vstup bez poškození do bytové 

jednotky. Předáno uživateli, u kterého byla ověřena totožnost. 

 

20.27 – 13, D5 – Zličín    

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha stanice 7 likvidovala následky dopravní nehody osobního a 

nákladního automobilu. Bylo provedeno odpojení AKU a zasypání uniklých 

provozních kapalin sorbentem. Zraněná osoba v péči ZZS. 

 

21.08 - 6, Aviatická    

 -provozní budova- 

 Jednotka HZS Letiště prověřila spuštění EPS v 1. PP místnosti UPS 

v administrativně-provozním centru ČSA. Na místě byl cítit kouř, průzkumem 

termokamerou nic nenalezeno.  

 

23.22 – 3, Sudoměřská     

 - kontejner - 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala pomocí tlakové vody požár odpadu 

v plastovém kontejneru. Příčinou vzniku požáru, kterým byl kontejner zničen, byla 

s největší pravděpodobností neopatrnost při kouření, nelze zcela vyloučit ani 

úmyslné zapálení. 

 Škoda: 7 000,- Kč 

  

23.41 – 1, Nerudova      

 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala následky dopravní nehody dvou osob 

ujíždějících před PČR na skútru. Bylo provedeno zasypání uniklých provozních 

kapalin sorbentem. K odpojení AKU došlo vlivem nárazu. Jedna osoba ex a druhá 

v péči ZZS. 



 

3 

 

04.24 – 9, Křivoklatská   

 -kontejnery, OA- 

 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala proudem tlakové vody požár odpadu ve 

třech plastových kontejnerech (z toho jeden na sklo). Požárem byly kontejnery 

zničeny. Požárem byl poškozen dřevěný přístřešek na kontejnery. Dále vlivem 

tepelného působení požáru došlo k poškození zadního nárazníku, zadní pravé 

směrové svítilny a ochranné lišty u osobního automobilu Renault Clio a levé zadní 

svítilny u osobního automobilu Škoda Fabia . Příčinou vzniku požáru bylo úmyslné 

zapálení. 

 Škoda: 40.000,- Kč  

   

 


